〒162-0814 東京都新宿区新小川町 4-1 KDX飯田橋スクエア2階

電話 (03) 4335-7610（代表） FAX (03) 4335-7618

https://www.jsme.or.jp/

2022 年 4 月吉日

      ご関係者 各位

一般社団法人 日本機械学会

2022 年度年次大会

大会委員長 下山 勲 （富山県立大学）

実行委員長 小熊 規泰（富山大学）

2022 年度年次大会

技術展示（対面）／広告掲載（Web 版）のご案内

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます．

 さて，本会では 2022 年 9 月 11 日（日）～14 日（水），2022 年度年次大会を富山大学（五福キ

ャンパス）にて開催すべく準備を進めております． 本大会は，昨年度オンラインにて開催し，発表件

数 878 件，参加者 1,888 名と多くの研究者，技術者にご参加いただきました．今年度は 2 年ぶりと

なる対面開催を目指しており，全国各地より多数の会員が参集いたしますことを期待しております．

これを機会に，各企業，研究機関，大学・高専等の最新の製品および技術をご紹介する機器やカタロ

グ等の展示会（対面方式）を計画するとともに，大会ホームページ，プログラム（Web 版）への広告

掲載を予定いたしております．

 つきましては，別紙によりこれらの要綱をご案内いたしますので，この催しに是非ご参加いただき，

機器・カタログ等の展示，さらには広告のご提供をいただければ幸いです．

敬 具

2022 年度年次大会ホームページは下記よりご覧いただけます．

https://confit.atlas.jp/jsme2022

https://confit.atlas.jp/jsme2022

一般社団法人日本機械学会 2022 年度年次大会

技術・カタログ・書籍展示会出展／広告掲載要綱

     展示期間：2022 年 9 月 11 日（日）～9 月 14 日（水）[設営は 10 日(土)午後の予定]

     展示会場：富山大学 五福キャンパス

     来場者： 年 次 大 会 期 間 中 （ 9 月 11 日 ～ 14 日 ） を 通 し て ， 全 国 の 機械系研究者・技術

者 2,000 名程度の参加が見込まれます．

     出展料：

メニュー 通常料金（税込） 学会特別員・県内事業者（税込）*3

【対面】技術展示 *1*2 \99,000 \69,300

【対面】書籍展示 *2 \66,000 \46,200

【対面】カタログ展示 *2 \33,000 \23,100

【Web】専用ページ広告掲載 *2 \88,000 \61,600

【Web】バナー広告掲載 \11,000  \7,700

【対面】技術展示 *1*2

【Web】専用ページ広告掲載

\137,500

(セット申込割引適用)

\99,000

(セット申込割引適用)

*1 技術展示をお申込みの場合，1 名を年次大会にご招待いたします．

*2 各種展示または専用ページ広告掲載をお申込みの場合，無料でバナー広告を掲載いただけます．

*3 機械学会特別員および，富山県内に本社，事業所，工場等がある企業は出展・広告掲載料を 3 割引いたしま

す．特 別 員 は 以 下 か ら ご 確 認 い た だ け ま す ．

   （https://www.jsme.or.jp/member/register-application/corporate-member/）

     申込先： 専 用 の 申 込 フ ォ ー ム よ り お 申 込 み く だ さ い ．

https://forms.gle /CPTMvHuDzMtF7YbL6

※ フ ォ ー ム に ア ク セ ス で き な い 場 合

こ ち ら  (https://www.jsme.or. jp /2022nenj i_appl icat ion / )か ら 申 込 書 を ダ ウ ン ロ ー ド の 上 ，担

当 ま で メ ー ル に て お 申 込 み く だ さ い ． メ ー ル ア ド レ ス は 以 下 の 通 り で す ．

2022 年 度 年次大会 技術展示会担当（adv2022@jsme.or.jp）

     募集締切： 2022年 7月 31日（日）

https://www.jsme.or.jp/member/register-application/corporate-member/
https://forms.gle/CPTMvHuDzMtF7YbL6
https://www.jsme.or.jp/2022nenji_application/
https://www.jsme.or.jp/2022nenji_application/
mailto:adv2022@jsme.or.jp

     技術展示概要：

（1）展示方法：

内 容 方   法

技 術

展示小間（幅 1.8m×奥行き 1.0m），机（幅 1.5m×奥行 0.45m×高さ 0.7m 程度，1 台）

椅子（2 脚），展示用パネル（幅 1.2m×高さ 1.8m，1 枚）を自由にお使い頂けます．

展示用テーブル，パネル，電源コンセント，社名表示は当方にて準備いたします．

展示準備と後片づけは展示各社様にてお願いいたします．

書 籍

展示小間（幅 1.8m×奥行き 1.0m）， 机（幅 1.5m×奥行 0.45m×高さ 0.7m 程度，1 台）

椅子（2 脚），展示用パネル（幅 1.2m×高さ 1.8m，1 枚）を自由にお使い頂けます．

展示用テーブル，パネル，社名表示は当方にて準備いたします．

展示準備と後片づけは展示各社様にてお願いいたします．

カタログ

大会参加者が自由に持ち帰れるよう出展希望先別にカタログ展示場に展示いたします．

A4 サイズで，種類，部数制限はいたしませんが，段ボール箱(320mm300mm450mm)で 3 個程

度までです．

展示用テーブル，パネル，社名表示は当方にて準備いたします．

展示準備と後片づけは展示各社様にてお願いいたします．

（2）展示条件・注意事項

内 容 条  件

技 術

電源・設置条件（予定）：単相電圧 100V，電流 2A（最大），基本的にはパソコンをはじめとする小

電力電子機器を想定．電流が 2A を超える場合，重量物の展示および小間の拡張につきましても別途

ご相談ください．冷却水，火器類の使用はできません．

書 籍
電源・設置条件（予定）：単相電圧 100V，電流 1A（最大），パソコン等の小電力電子機器の使用が

可能です.

カタログ
年次大会終了後，カタログの残部は原則として返送はいたしませんが，返送が必要な場合には，申込

書中に記載してください．着払いにてお送りいたします．

(3)技術・書籍展示スペースのイメージ

1.8m

1.0m

0.7m

1.5m

0.5m程度
展示テーブル

社名表示
(1.4m×0.3m)

掲示用
パネル

1.2m

1.8m

椅子
椅子

     専用ページ広告掲載概要

専用ページにおける広告は以下のようなイメージです．

画面右側のバナー広告のみの掲載お申込みも可能です．

※広告掲載お申込みにあたりご準備いただくもの：

➢ 貴社ロゴ（PNG，JPEG，GIF 形式のいずれか）

➢ 貴社 PR 動画（YouTube などにアップロードしたもの）（任意）

➢ 商品紹介，カタログ等（JPEG，PDF 他）（任意）

     お申込みの流れ：

以下のフォームからお申込みください．

申込先： https://forms.gle /CPTMvHuDzMtF7YbL6

基本的にはお申込み順で展示スペース・広告ページ割り当てをいたします．展示・広告掲載箇所の

ご指定やご希望などについては一切承っておりませんのであらかじめご了承ください．

     注意事項

広告掲載されるコンテンツの著作権等については貴社にてご確認ください．また，公序良俗に反す

るコンテンツは，実行委員会判断で削除する場合があります．

新型コロナウイルス感染症の影響により対面での開催が困難となった場合，対面での展示は中止

いたします．その際はオンラインでの展示に切り替え，展示案内を改めて行わせていただきます．

社名

広告

お送りいただいた商品紹介

文や動画等を掲載いたしま

す．

※動画の埋込は，別途動画を

アップする必要がありま

す．

会社情報（所在地等）

ロゴ
画面右側のバナー広告欄

にもロゴ掲載（貴社ホー

ムページ等にリンク）

※バナー広告のみのお申

込みも可能

https://forms.gle/CPTMvHuDzMtF7YbL6

     お申込みの取り消し

 技術展示および広告掲載お申込み受付終了後の出展の取り消しは原則としてお受けしておりませ

ん．また，掲載料・出展料の返金もいたしかねますのでご注意ください．

     企業セミナーのご案内

 年次大会期間中，学生と企業との交流を目的とした企業セミナーの開催を予定いたしています．こ

ちらは別途お申込みと出展料が必要ですが，ご興味をお持ちの場合は詳細をご案内いたしますので，

下記担当までお問い合わせください．

     お問い合わせ先

 2022 年度年次大会 展 示 広 告 担 当

電 話 ： 03-4335-7615

Email： adv2022@jsme.or.jp